第 57 回全体会議 議事録

1. 日時：2017 年 9 月 14 日（木）12:00～13:00

2. 場所：日本原子力学会 2017 年 秋の大会 B 会場 （北海道大学 工学部 B 棟 B12 講義室）

3. 出席者（運営委員）：浜本連絡会長，橘副連絡会長，持田庶務幹事，向井田会計幹事，内田委員，松澤委

員，山路委員, 吉田委員，吉岡委員，（欠席：久郷委員） 他連絡会員１５名程度、（欠席委任状提出 １０

名）

4. 報告事項：

配布資料 57-1～57-8 に基づき、下記項目について報告した。
(1) 2017 年度活動計画及び上半期活動報告
(2) 2017 年度収支予定及び上半期収支報告
(3) 2017 年度第 1～3 回運営小委員会の開催報告
(4) 2017 年度第 1 回講演会の開催報告
(5) 会報第 42 号発行報告
(6) ANS 日本支部としての活動報告

5. 審議事項：

下記事項について、連絡会長より、改定の趣旨説明の後、審議し、反対意見は無く承認された。
本細則の改定は、学会理事会に報告され、全体会議での承認日より、実施される。

(1) 海外情報連絡会細則の改定（運営委員選挙方法の改定）について
質疑事項： 信任投票での当選判定の「有効投票総数の９０％」の根拠は？
回答：学会役員規則にある信任投票での判定を参考とした。

6. 配布資料

資料 57-0 第 57 回全体会議議事次第 （本資料）
資料 57-1 2017 年度上半期活動報告及び年度活動計画
資料 57-2 2017 年度上半期会計報告及び年度収支予定
資料 57-3 2017 年度第 1～3 回運営小委員会開催報告
資料 57-4 2017 年度第 1 回講演会の開催報告
資料 57-5 会報第 42 号
資料 57-6 ANS 日本支部としての活動報告
資料 57-7 海外情報連絡会細則（選挙方法）の改定について

以 上